

**Servicii de proiectare a sist. de
alimentare cu apa si canalizare s.
Peciste, r-ul Rezina**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Platforma A, poz1 Statia de pompare a sondei arteziene nr.12a Utilaj tehnologic.

Valoarea de deviz 163 071,772 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Vana cu flansa din fonta cu comanda manuala D50 PN10	buc	1,000	1 329,054 46,734	1 329,054 46,734
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Supapa de retinere d50mm PN16	buc	1,000	1 294,734 46,734	1 294,734 46,734
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Robinet cu 3cai D15 PN10	buc	1,000	173,614 46,734	173,614 46,734
4	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Robinet antiincendiar in complet D50 PN10	buc	1,000	981,694 46,734	981,694 46,734
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Cap conector cu mufa d=50mm ГІІ-50	buc	1,000	347,999 89,219	347,999 89,219

1	2	3	4	5	6	7
6	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa plana presudata D=50mm Py=10bar	buc	6,000	346,833 75,623	2 081,000 453,740
7	FjD05A	Reductie de legatura intre coloane, cer, mufa Оголовок герметизированный ОГ-50	buc	1,000	338,256 67,976	338,256 67,976
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Racord d=57x3,5 i=0,15v	buc	2,000	347,998 89,219	695,997 178,437
9	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal d=50x50mm	buc	1,000	404,099 89,219	404,099 89,219
10	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Adaptor cu flansa D=50x63mm Py=10bar	buc	1,000	524,833 75,623	524,833 75,623
11	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50-100 mm tevi din otel d=57x3,5mm	m	1,000	256,538 42,485	256,538 42,485
12	VB28A	Deflector circular D315.00.000	buc	1,000	1 755,013 524,265	1 755,013 524,265
13	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc Tava din HDPE D=200mm	m	3,000	534,090 226,020	1 602,270 678,061
14	VA05A1	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc Cot 90* d=200 (1buc)	m	0,500	580,340 226,020	290,170 113,010
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Clapa de ventilatie unificata cu dirijare manuala	buc	1,000	281,485 42,485	281,485 42,485

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei		12 356,756	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		609,949	
Transportarea materialelor			4,00 %		386,711	
Total			100,00 +		13 353,416	
Cheltuieli de regie			11,50 %		1 535,643	
Total			100,00 +		14 889,059	
Beneficiu de deviz			4,00 %		595,562	
Total Lucrari de constructie					15 484,621	
Incluziv salariu					2 541,456	
		2. Lucrari de montare				
16	M1B10A	Electropompa, pompa de vid, centrifuga, supercentrifuga, livrata gata asamblata pe placa de baza comuna cu electromotorul, utilajul avind greutatea de 0.2-0.5 t Pompa submersibila ETV 6-6.3-250 Q=6m3/ora, H=252m/c зл.двиг. P=8.0кВт. n=2900 rot/min	t	0,140	8 112,943 6 690,779	1 135,812 936,709
17	AcA07A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 25-90 mm Pompa de drenaj Top-Vortex Q=2,4m3/ora H=6m. P=0,37kBt Pedrolo	m	1,000	55,428 23,792	55,428 23,792
18		Tevi pentru apa D65x5	buc	209,970	288,080 0,000	60 488,213 0,000
19		Mufe D60x5	buc	26,000	218,400 0,000	5 678,400 0,000
20	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm Contor BMG-50mm	buc	1,000	375,075 208,177	375,075 208,177
21	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Manometru ОБМ-1-100	buc	1,000	34,522 33,988	34,522 33,988
Total			lei		67 767,450	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		288,640	
Transportarea materialelor			4,00 %		2 659,107	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +		70 715,197	
Cheltuieli de regie			50,00 %		601,333	
Total			100,00 +		71 316,530	
Beneficiu			6,00 %		4 278,992	
Total Lucrari de montare					75 595,522	
Incluziv salariu					1 202,666	
		3. Utilaje				
22	pretul firmei	Pompa submersibila ETV 6-6.3-250 Q=6.0m3/ora H=252 m.c зл.двиг.Р=8.0кВт. n=2900rot/min	buc	1,000	35 875,000 0,000	35 875,000 0,000
23	pret de piata	Pompa de drenaj Top-Vortex Q=2,4m3/ora, P=0,37kWt Pedrolo	buc	1,000	4 680,150 0,000	4 680,150 0,000
24	pret de piata	Contor de apa d=50 БМГ-50	buc	1,000	3 541,375 0,000	3 541,375 0,000
25		Manometrul cu contact electric PN10	buc	1,000	352,600 0,000	352,600 0,000
26		Cap ermetic ОГ-50	buc	1,000	363,875 0,000	363,875 0,000
Total Utilaje					44 813,000	
Incluziv salariu					0,000	
Total			lei		135 893,143	
TVA			20,00 %		27 178,629	

Total deviz: **163 071,772**
Incluziv salariu **3 744,122**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)